DISPUTATIO INAUGURALIS

JURIDICA, 1656

De

INQUISITIONE

CRIMINUM.

Quam

D. T. O. M. A.

DECRETO ET AUTHORITY
MAGNIFICI, NOBILISSIMI, ET AMPLISSIMI
JURISCONSULTORVM ORDINIS, IN ILLVSTRI ET CELE-
BERRIMA HEIDELBERGENSIVM VNIVERSITATE
SVB MODERAMINE

DN. HENRICI DAVIDIS
CHUNONIS,

ICTI. ET IURIUM PROFESSORIS PRIMARI,
ACADEMIÆ PROCANCELLARI, ET FACULTATIS
p.t. DECANI, PRÆCEPTORIS ET PROMOTORIS SVI
PERPETUUM COLENDI

Pro consequendis in utroque jure Honoribus

ac privilegiis Doctoralibus

Publica censura exhibet

IOHANNES A LINE

BREMENSIS.

Ad diem 6. Septembris, loco horisque solitis

HEIDELBERGÆ

Typis ÆGIDII WALTERI ACAD. TYPOG.
-Anno. M. DC. LVI.

6r.

19

Disp. XVI

MAGNIFICIS, NOBILISSIMIS,
AMPLISSIMIS, CONSULTISSIMIS
ET PRUDENTISSIMIS

VIRIS

DOMINIS

CONSULIBUS ET

SENATORIBUS

LIBERÆ ET IMPERIALIS REIPUBLICÆ

BREMENSIS,

PATRIÆ PATRIBUS VIGILANTISSIMIS,

Dominis Fautoribus, Cognatis & Affinibus

æviternum colendis

*Disputationem hanc Inauguralem
submitte & officiosè dedicat*

Author

T H. I.

Iudicium (definitore Cujacio In
parat. C. de Iudic) est legitima causæ disceptatio,
quæ fit ex parte actoris & rei apud ludicē litis fini
endæ gratia. Estque vel Criminale vel Civile;
Criminale est, quod ex maleficiis oritur *l. 5. §. 1. C. de Jurisd.* hoc que iterum est vel publicum vel privatum. Illud
est, In quo vertitur crimen, quod leges publicorum Iudicio-
rum Vindicant *l. 1. ff. de publ. Iudic.* ex eo appellatum, quod cuius
ex populo executio (i.e. accusatio *l. 11. ff. de accus. l. 1. §. 1. ff. de In-
cend. ruin. naufrag.*) ejus detur. *§. 1. de publ. Iud. l. 43. §. 10. ff. de
rit. nupt* Et cum non tumultuariè, sed secundum Iuris ordinem
procedendum sit, & non minus Reipublicæ Interfit, ut justo
ac debito modo eamus, quàm ut ipsamet maleficia non ma-
neant impunita *l. 51. §. 2. ff. ad L. Aquil.* ante omnia sciendum, quot
modis in criminalibus progrediamur; Et quidem Dd. in hac
quæstione valdè variant. *Oldendorpius clas. 7. Act. in prefatione*
varios detegendorum criminum modos proponit, ut Accusa-
tionem, exceptionem, delationem seu nuntiationem &c. Alii
tribus modis procedi volunt In criminalibus, per accusatio-
nem, Inquisitionem, & denuntiationem. *Carpzov. pract. crim.
part. 3. quest. 103. n. 17.* dupliciter in criminalibus procedi statuit,
nempè, per viam accusationis, & per Inquisitionem, cujus sen-
tentiam etiam amplector, & de inquisitione, utpote materia
utilissima, & usu fori recepta, præsentem hanc disputationem
quantum temporis ratio permittet, conscribere mihi proposui